mﬁﬂ

CONSELHO REGIONAL DE: CONTABILIDADE nowmnoacﬂs
UA NOVA AVENIDA GEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
m{m)mm;mmscep 69.015-180 - snsmmam.hr E-w«m d‘tfsbﬂmcombr

CI/DIREX-CIRCULAR/CRCAC n°. 17/2016. Rio Branco - Acre, 13 de abril de 2016.

A

: : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOESTADO D045 |

ERIKA SOUZA DA CONCEICAO |Procn°_26 - 2016
Folh Q2

Assessora de Licitagoes CRCAC Vlsl: i 4,0

Prezada,

Reporto-me ao 20° Congresso Brasileiro de Contabilidade para solicitar
que seja realizado o levantamento para participagdo de um conselheiro e um
funcionario em relagéo aos custos com passagens, diarias e inscrigbes dos mesmos no
evento.

Atenciosamente,

Diretoria cut:va CRCAC

Péginaldel



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: (068) 3227-8038 / 3228.7138 GEP: 69.919-180 - Shte www.crcac.org.br - E-MAIL. diretoriagercac.org.br

De: Rubens de Abreu Maciel (Coniubilidade/RH). CONSELHO REGIONAL DE CONTABIIDADE DOESTA00 Dy -
Procn° 26 - S0/ (
Para: labella Cristina Melo da Silva Holanda(DIREX) Pl

COMUNICACAO INTERNA N.° 2016/22

1. Em resposta a CI/DIREX/n° 11/2016, onde a mesmo solicita dotagdo
orcamentdria para analise de participagdo no 20° congresso brasileiro de
contabilidade.

2./lnformo que j& possuimos projetos destinados a participagdo no congresso:
Projeto 5005 — destina-se a participagdo de 01(um) funciondrio deste
CRC-AC ( DOTACAO DE R$ 6.000,00).
Projeto 3007 — destina-se a participagto de 02(dois) conselheiros deste
CRC-AC ( DOTAGAO DE R$ 21.000,00).

3. Informo também tabela com dotagd@o global e saldo atual das inscrigoes,
didrias e passagens que sdo passiveis de remanejamento entre projetos.

Dotacao
e Ajustes Realizado
inicial

Dotacao . J
o = Ajustes Realizado
Inicial

Dotacao

i Ajustes Realizado
inicial
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVAAVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE _
TEL: (068) 3227-8038 / 3226-7138 GEP; 89.916-180 - Shte.wwwcroac.org.br - E-MAIL: diretoria@creac.org.br

Dotacao

0 Ajustes Realizado
Inicial

Dotacao

Conta Ajustes Realizado

inicial

ﬁoiﬁci’m ; I
Conio Wy Ajustes Realizado
inicial

Dotacao

g Ajustes Realizado
inicial

Rio Branco — AC, 05 de Abril de 2016.

i Y 3 . Recebi em:
: i ; ““?‘v = % ;

Ruben eu. Mdcigl ' —0-5—/

Depto. Contabilidade/RH do CRC/AC

Contador CRC/AC Reg. n° 002105/0 \
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Pag : 1

Sistema de Contabilidade Data: 05/04/2016

Usuério : RUBENS Relatério de Controle de Projetos ~ Completo Hora: 12:14
A 2016

3007 - PARTICIPACAO DOS CONSELHEIROS EM EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS

Programa GESTAO DE EDUCAGAO CONTINUADA

Objetivo INFLUENCIAR NA FORMAGAO DAS COMPETENCIAS E DAS HABILIDADES DO PROFISSIONAL E FOMENTAR PROGRAMAS
Estratégico  DE EDUCAGAO CONTINUADA

Justificativa COMO ORGAO DE FISCALIZAGAO DA PROFISSAO CONTABIL, O SISTEMA CFC/CRCS PODE SER REPRESENTADO EM
EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS PELO SEU PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTES E CONSELHEIROS.

Objetivos ESTAR PRESENTE NOS EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS - NAS MODALIDADES “REUNIOES”, “CONGRESSOS”,
“CONFERENCIAS” E “EVENTOS SIMILARES” - QUE PROMOVAM O ENGAJAMENTO DO CFC (CRC) NO CONTEXTO
SOCIOECONOMICO E CULTURAL DO PAIS.

Metas POSSIBILITAR A PARTICIPACAO DE 2 CONSELHEIROS EM EVENTOS NACIONAIS E/OU INTERNACIONAIS DE
RELEVANCIA PARA A CLASSE CONTABIL.

Area Responsavel PRESIDENCIA

[ CronogmmadeExecugo |
Agdes a Desenvolver %  Situagao Data Inicio Data Fim Responsavel
Apresentar os eventas de calendario durante Reuni&o Plenaria ATIVA 02/01/2016 31/12/2016 ISABELLA CRISTINA
para que seja realizada a escolha dos representantes do CRC MELO DA SILVA
r== eventos, conforme critérios estabelecidos no Regimento {
no ou em Resolucio especifica. .
Adotar providéncias para a participagiio dos representantes do ATIVA 02/01/2016 31/12/2016 ISABELLA CRISTINA
CRC nos eventos (emiss3o de didrias, passagens e MELO DA SILVA
inscrigbes).
Conta Saldo Inicial Ajustes  Saldo Atual Realizado Yo A Realizar
5.3'._13(52.01 .047 - |N_S_CRIQOES 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
6.3.1.3.02.03.002 - DIARIAS - CONSELHEIROS 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 - 10.000,00
6.3.1.3.02:04.002 - PASSAGENS - CONSELHEIROS 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
e : 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00
;. 5 = Co ntru%edeExacugao e { _ TR
Orgamento Inicial Ajustes Saldo Realizado % A Realizar
21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00
TOTAL osp 0,00
{ ~ FimdeRelatério }
acke
“\.A fo
pore® 030
pens 3¢ 5 o0
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Procn°_82¢ -~

Folhan® __Q35
Visto ol




11/08/2016

Assunto

Fwd: Cotagdo Eletronica - GRU/RBR/GRU

De Thaline Ortiz <atendimento02.ac@tucunareturismo.com.br>

Para Erika Souza <krika.aj@gmail.com> %, Licitac8o <licitacao@crcac.org.br> £
Data 11.08.2016 14:14

<57acb1d9.4532edOa.8ebee.657dSMTPIN_ADDED_MISSENG@mx.google.com>

B

Boa tarde erika,

Webmail :: Fwd: Cotag&o Eletrénica - GRU/RBR/GRU

@] CRCAC

ORI WG, R € EMTE £
AR

Proc n°

CONSELHOREGIONALD
—o7

X,

£ CONTABLIDADE DO ESTADO 00 ACRE
20 ) L 3

Folha n®

Q6

Visto

&9

De acordo com o solicitado segue cotacdio com os véos disponiveis no momento. Ao escolher favor enviar o copiar o véo
desejado e nos devolver com o nome completo do passageiro para que possamos realizar a reserva e em seguida fazer a

emissdo. Grata! Fico no aguardo.

Cotacdo Eletrénica

Cliente: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

ACRE

TUCUNARE TURISMO

Agente: THALINE OLIVEIRA ORTIZ

~ 1.305,63

1.277,00
28,63
0,00

1.305,63

1.277,00
28,63
0,00

1.305,63

Telefone: 68 32278038 E-mail: atendim 02.ac nareturi .com.br
Cbservagoes
Informacoes do Voo - Tarifas sujeitas a alteragées e disponibilidade sem aviso prévio.
> Data partida: quarta-feira, 24 de agosto de 2016
Cia Origem Destino Detalhes Total
@raram S&o Paulo-GRU Brasilia - BSB 523!%536221
T hmuNes o Saida: 24/08/16 Chegada: 24/08/16 Duré 50: 01:45 TR
E-TAM Hora: 08:40 Hora: 10:25 ot el Tarifa
Tx.Embarque
Bl Tx.Servigo
Siatam Brasflia - BSB Rio Branco - RBR bk
= T omimuines Saida: 24/08/16 Chegada: 24/08/16 Duré 50: 02:33 TOta] ......................
E-TAM Hora: 21:15 Hora: 23:48 Escal‘;aaS'.1 .
$Laram Séo Paulo - GRU Brazila - 020 \Elggi%:538221
Poomumer o Saida: 24/08/16 Chegada: 24/08/16 Duré 50: 01:40 Claceer =~
E-TAM Hora: 12:50 Hora: 14:30 Escalt‘;S'.ﬁ y Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo
: : Equip: 320 i
$iaram Brasilia - BSB Rio Branco - RBR Voo: 3594
P ARLNES  Saida: 24/08/16 Chegada: 24/08/16 i S Total
E-TAM Hora: 21:15 Hora: 23:48 Rl
................ i SR
$Laram  Séo Paulo - GRU Brasflia - BSB 52;32:538221
I;T:;;mm Saida: 24/08/16 Chegada: 24/08/16 Durég‘-éo' 01:40 Classe
Hora: 12:50 Hora: 14:30 Escalas: 0 Tarifa
Tx.Embarque
S Tx.Servigo
S1aram Brasilia- BSB Rio Branco - RBR vgg-%sseza;o |
P Salnss  Saida: 24/0816 Chegada: 25/08/16 s i el .
© E-TAM Hora: 23:10 Hora: 00:30 EscaIQaS'.O '

https:/iwebmail-seguro.com.br/crcac.org.br/?_task=mail& action= print&_uid=530& mbox=INBOX&_ safe=1
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Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 14:20

Brasllia - BSB
Saida; 24/08/16
Hora: 21:15

S30 Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 14:20

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

S30 Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 11:15

Rio de Janeiro - GIG
Saida: 24/08/16
Hora: 14:40

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:30

Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 11:20

Rio de Janeiro - GIG
Saida: 24/08/16
Hora: 14:40

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:30

S&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 18:45

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:30

Webmail :: Fwd: Cotag&o Eletrénica - GRU/RBR/GRU

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:05

Rio Branco - RBR

Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:05

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 12:20

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:30

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:00

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 12:25

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:30

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:00

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 20:35

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:00

Equip: 320
Voo: 3579
Duracéo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duragédo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3579
Duracdo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragéo: 01:20
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 9002
Duracéo: 01:05
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 4930
Duragéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 73G
Voo: 5344
Duragédo: 01:30
Escalas: 0

Equip: 73G
Voo: 5812
Duracdo: 01:05
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 4930
Duragéao: 01:50
Escalas: 0

Equip: 73G
Voo: 5344
Duracéo: 01:30
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 6802
Duracgéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 73G
Voo: 5344
Duracéo: 01:30
Escalas: 0

Classe K
Tarifa 1.277,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servico 0,00
CHIES 8 ot 1.305,63
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Proc n®° 26 - 2031 b
Folhan®_Q 3
Visto L0
Classe K
Tarifa 1.277,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servico 0,00
Total 1.305,63
Classe T
Tarifa 1.364,80
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Total 1.393,53
Classe i
Tarifa 1.364,90
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Total 1.393,53
Classe T
Tarifa 1.364,90
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Total 1.393,53
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Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 08:40

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Sé&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 13:25

Porto Alegre - POA
Saida: 24/08/16
Hora: 15:57

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:15

Sé&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 15:20

Curitiba - CWB
Saida: 24/08/16
Hora: 17:22

Braslilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:15

S&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 15:20

Curitiba - CWB
Saida: 24/08/16
Hora: 17:22

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 17:30

Belo Horizonte - CNF

Saida: 24/08/16
Hora: 20:30

Webmail :: Fwd: Cotagéo Eletrénica - GRU/RBR/GRU

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 10:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Porto Alegre - POA
Chegada: 24/08/16
Hora: 15:12

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 18:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Curitiba - CWB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:23

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 19:15

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Curitiba - CWB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:23

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 19:15

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Belo Horizonte - CNF

Chegada: 24/08/16
Hora: 18:55

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 22:00

Equip: 321
Voo: 3562
Duragéo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragéo: 01:20
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3161
Duragéo: 01:47
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3231
Duragéo: 02:28
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duragéo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3331
Duragdo: 01:03
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3533
Duragéo: 01:53
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duracgéo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3331
Duragéo: 01:03
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3533
Duragéo: 01:53
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragéo: 01:20
Escalas: 0

Equip: 321
Voo: 3326
Duragdo: 01:25
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3854

»
iy 0
Tarifa 1.372,90
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00,
Total 1.401,53
T 7
Tarifa 1.462,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servico 0,00
Total 1490,63
CUHSELHUHEEIUMLJ}ECDHTABIUDADEDGESHDBDUAGBE
Procn°_ 26 - 917 (.
Folhan'_ Q8
Visto Gl
T -
Tarifa 1.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
1.5 R 1528,63
e 7
Tarifa 1.500,00
Tx.Embarque 28,63
ng.Servigo 0,00
(0] 1.528,63
Bl 9
Tarifa 1.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigco 0,00
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Brasilia - BSB
Saida; 24/08/16
Hora: 23:10

S&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 09:20

Porto Alegre - POA
Saida: 24/08/16
Hora: 15:57

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:15

Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - SDU
Saida: 24/08/16
Hora: 16:30

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:15

Sao Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - SDU
Saida: 24/08/16
Hora: 17:50

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:15

Sé&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - SDU
Saida: 24/08/16
Hora: 17:50

Brasilia - BSB

Webmail :: Fwd: Cotagéo Eletrénica - GRU/RBR/GRU

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Porto Alegre - POA
Chegada: 24/08/16
Hora: 11:00

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 18:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 13:10

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 18:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 13:10

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 19:55

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/18
Hora: 13:10

Brasllia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 19:55

Rio Branco - RBR

Duragéo: 01:30
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragédo: 01:20
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3289
Duragéo: 01:40
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3231
Duragéo: 02:28
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duracéo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3494
Duragéo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3148
Duragdo: 01:55
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duragdo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3494
Duragéo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3028
Duragéo: 02:05
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duragdo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3494
Duragdo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3028
Durag&o: 02:05
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584

Total 1.528,63
e o
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Total 2.528,63

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE

Procn°__26 - D0 b

Folha n® 09

Visto [
B G
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servico 0,00
Total 2.528,63
Classe Y
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servico 0,00
Total - 2.528,63
Classe Y
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Total 2.528,63
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Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Sao Paulo - GRU
Saida: 24/08/186
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - SDU
Saida: 24/08/16
Hora: 20:35

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - GIG
Saida: 24/08/16
Hora: 14:25

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 21:15

S&o Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - GIG
Saida: 24/08/16
Hora: 14:25

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Sao Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 12:10

Rio de Janeiro - SDU
Saida: 24/08/16
Hora: 16:30

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Webmail :: Fwd: Cotag&o Eletrénica - GRU/RBR/GRU

Chegada: 25/08/16
Hora; 00:30

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/18
Hora: 13:10

Brasllia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 22:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 13:10

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:10

Rio Branco - RBR
Chegada: 24/08/16
Hora: 23:48

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 13:10

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 16:10

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 13:10

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 18:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

Duragdo: 01:20
Escalas:0

Equip: 320
Voo: 3494
Duragdo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3030
Duragéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragédo: 01:20
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3494
Duragéo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3814
Duragao: 01:45
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3594
Duracéo: 02:33
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3494
Duragéo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3814
Duracgédo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragéo: 01:20
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3494
Duragéo: 01:00
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3148
Duragdo: 01:55
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragéo: 01:20
Escalas: 0

https:/iwebmail-seguro.com .br/creac.org.br/?_task=mail&_action=print& uid=530& mbox=IN BOX& safe=1

Classe Y
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servico 0,00
LE1e ] e 2.528,63
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Proc n° LG - D06
Folha n° 10
Visto (0
Classe Y
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Total 2.528,63
Classe Y
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Bl e 2.528,63
Blagag ™ r— 9
Tarifa 2.500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
Tot 2.528,63

5/8
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LATAM

AIRLINES

E-TAM

S LATAM

F AIRLINES

E-TAM

= LATAM

F AIRLINES

E-TAM

Séo Paulo - GRU
Saida: 24/08/16
Hora: 14:05

Rio de Janeiro - SDU
Saida: 24/08/16
Hora: 20:35

Brasilia - BSB
Saida: 24/08/16
Hora: 23:10

Rio de Janeiro - GIG
Chegada: 24/08/16
Hora: 15:00

Brasilia - BSB
Chegada: 24/08/16
Hora: 22:25

Rio Branco - RBR
Chegada: 25/08/16
Hora: 00:30

1 » Data retorno: sabado, 27 de agosto de 2016

Cia

SELATAM

¥ AIRLINES

E-TAM

22 LATAM

* AIRLINES

E-TAM

BLATAM

FOAIRLINES

E-TAM

3 LATAM

¥ oaaRLines

E-TAM

LATAM
P OAIRLINES

E-TAM

Origem

SLaTam .

T oAIRLINES

E-TAM

S LATAM

T OAIRLINES

E-TAM

LATAM
FOATHLINES

E-TAM

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 01:22

Brasllia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 17:50

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 01:22

Brasilia - BSB
Saida; 27/08/16
Hora: 20:45

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:02

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 17:50

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:02

Brasilia - BSB
Szaida: 27/08/16
Hora: 20:45

Destino

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 06:30

Séo Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 19:40

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 06:30

Sao Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 22:35

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 08:20

Sao Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 19:40

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 08:20

Séo Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 22:35

Equip: 320
Voo: 3530
Duragéo: 00:55
Escalas: 0

Equip: 319
Voo: 3030
Duragédo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3584
Duragéo: 01:20
Escalas: 0

Detalhes

Equip: 320
Voo: 3585
Duracédo: 05:08
Escalas: 0

Equip: 321
Voo: 3991
Duracéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3585
Duragéo: 05:08
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3575
Duragéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3595
Duracéo: 06:18
Escalas: 1

Equip: 321
Voo: 3991
Duragéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3595
Duragéo: 06:18
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3575
Duragéo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 320

https://webmail-seguro.com.br/crcac.org.br/?_task= mail&_action=print&_uid=5208&_mbox=INBOX8&_safe=1

Webmail :: Fwd: Cotagéo Eletronica - GRU/RBR/GRU

T ym— =
Tarifa 2.,500,00
Tx.Embarque 28,63
Tx.Servigo 0,00
OB i 2:028 83

w AEGHONAL DE CONTABILIDADE DOESTADO DO ACRE

i #ree n® -0 16

Ffaina n® |

v isto uo
Total
Classe M
Tarifa 1.193,90
Tx.Embarque 21,76
Tx.Servigo 0,00
el s o 1.215,66
SR 7
Tarifa 1.193,90
Tx.Embarque 21,76
Tx.Servigo 0,00
Total 1.215,66

Z-339 .94
Ty v
Tarifa 1.193,90
Tx.Embarque 21,76
Tx.Servigo 0,00
Total 1.215,66
Classe V
Tarifa 1.1983,90
Tx.Embarque 21,76
Tx.Servico 0,00
Total 1.215,66
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FLaTAm

¥ OAIRLINES

E-TAM

X LATAM
¥ OAIRLINEY

E-TAM

BLATAM

5 OAIALINES

E-TAM

LATAM

ATALINES

E-TAM

L.

GOL

“7A

GOL

“7/A

GOL

“Zh

GOL

7

GOL

SLaTAM

¥ OAIRLINES

E-TAM

B LATAM

P OAIALINES

E-TAM

LATAM
FoAIRLINES

E-TAM

STratam

T oAMIBLINES

E-TAM

https:ﬁ\mebmail-seguro,com.bn'crcac.org.brf?_task=mai|&_action=print&_uid=530&_mbox=|NBOX&_safe=1

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 01:22

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 10:00

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:02

Brasllia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 10:00

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:35

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 09:50

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:35

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 10:10

Rio de Janeiro - GIG

Saida: 27/08/16
Hora: 13:05

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:02

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 09:35

Rio de Janeiro - GIG

Saida: 27/08/16
Hora: 14:50

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 01:22

Webmail :: Fwd: Cotago Eletrénica - GRU/RBR/GRU

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 06:30

S&o Paulo - GRU
Chegada: 27/08/18
Hora: 11:45

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 08:20

S&o Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 11:45

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 07:45

Séo Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 11:35

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 07:45

Rio de Janeiro - GIG

Chegada: 27/08/16
Hora: 11:55

S&o Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 14:15

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 08:20

Rio de Janeiro - SDU

Chegada: 27/08/18
Hora: 11:25

S&o Paulo - GRU
Chegada: 27/08/16
Hora: 16:05

Brasilia - BSB
Chegada: 27/08/16
Hora: 06:30

Voo: 3585
Duracéo: 05:08
Escalas; 0

Equip: 320
Voo: 3578
Duragéo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3595
Duracédo: 06:18
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3578
Duragéo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 73G
Voo: 5355
Duragéo: 05:10
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 6804
Duracdo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 73G
Voo: 5355
Duracéo: 05:10
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 6608
Duragédo: 01:45
Escalas: 0

Equip: 738
Voo: 9034
Duragédo: 01:10
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3595
Duracéo: 06:18
Escalas: 1

Equip: 319
Voo: 3037
Duragdo: 01:50
Escalas: 0

Equip: 321
Voo: 3495
Duragéo: 01:15
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3585
Duragéo: 05:08
Escalas: 0

Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo

Total

Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo

Total

Classe

Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo

;rotal

Classe

Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo

Total

1.250,00
21,76
0,00

1.271,76

K
1.250,00
21,76
0,00

1.271,76

T
1.364,90
21,76
0,00

-
1.364,90
21,76
0,00

1.386,66

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE D0 ESTADO DO ACRE
Proc n°_26 - OC [ £

Folhan®___\ &Q

Visto 0
T a— v
Tarifa 1.483,00
Tx.Embarque 21,76
Tx.Servico 0,00
Total 1.504,76

718
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LATAM

FOAIRLINES

E-TAM

B LaTAM

P OAIRLINES

E-TAM

BLaTAm

Foarmuines

E-TAM

S LATAM

T OAIFLINES

E-TAM

:? LATAM

¥ OAIRLINES

E-TAM

?LATAM
ATRLINUY

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 10:00

Goiania - GYN
Saida: 27/08/16
Hora: 11:22

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16
Hora: 02:02

Brasilia - BSB
Saida: 27/08/16
Hora: 10:00

Goiania - GYN
Saida: 27/08/16
Hora: 11:22

Rio Branco - RBR
Saida: 27/08/16

E-TAM Hora: 02:02
$zLaram Brasilia- BSB
T oAmmuiNts Gaida: 27/08/186
E-TAM Hora: 10:05
Suiaram Curitiba - CWB
T oasaLiNgs Saida: 27/08/16
E-TAM Hora: 14:47

Atenciosamente,

Thaline Ortiz

", TUCUNARE
o TURISMO

Tucunaré Turismo

Webmail :: Fwd: Cotagso Eletrénica - GRU/RBR/GRU

Goiénia - GYN

Chegada: 27/08/16

Hora: 10:46

Sé&o Paulo - GRU

Chegada: 27/08/16

Hora: 12:55

Brasilia - BSB

Chegada: 27/08/16

Hora: 08:20

Goiania - GYN

Chegada: 27/08/16

Hora: 10:46

Sao Paulo - GRU

Chegada: 27/08/16

Hora: 12:55

Brasilia - BSB

Chegada: 27/08/16

Hora: 08:20

Curitiba - CWB

Chegada: 27/08/16

Hora: 12:07

S&o Paulo - GRU

Chegada: 27/08/16

Hora: 15:55

Equip: 319
Voo: 3191
Duragéo: 00:46
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3777
Duracédo: 01:33
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3595
Duracgéo: 06:18
Escalas: 1

Equip: 319
Voo: 3191
Duragéo: 00:46
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3777
Durac&o: 01:33
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3595
Duragéo: 06:18
Escalas: 1

Equip: 320
Voo: 3891
Duragdo: 02:02
Escalas: 0

Equip: 320
Voo: 3328
Duracéo: 01:08
Escalas: 0

Av. Getdlio Vargas, 568 - Bairro: Centro - Rio Branco - AC - CEP: 65900-060

Telefone: (68) 3224-3056 / (68) 3224-4182 / (68) 9998-8282

; 24 horas em nossa loja localizada no Aeroporto Internacional de Mana
Atendimento:

Telefones: 55 (92) 3652-1204 / 3652-1604 - Cel:92 98225-0097
Website: www.tucunareturismo.com.br

e-mail: atendimento.ac@tucunareturismo.com.br

https:/iwebm ail-seguro.com.br/creac.org.br/?_task=mail&_action= print& uid=530&8 mbox=INBOX&_ safe=1

Cla
Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo

Classe

Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servigo

Classe

Tarifa
Tx.Embarque
Tx.Servico

Y
1.500,00
21,76

0,00

1.521,76

b

1.500,00

21,76
0,00

1.521,76

Proc n®

|Qé! - 201 6

Folha n®

'

Visto

us (Eduardo Gomes)
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CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE
CONTABRIDADE DO ACRE

C. L. /SELIC/CRCAC. N° 000074 /2016

Rio Branco — AC, 07 de junho de 2016.

COMUNICACAO INTERNA

De:Erika Souza da Conceicdo (SELIC)
Para: Rubens de Abreu Maciel (Contabilidade)

Prezada Senhora,

Solicito que seja providenciada dotagio orcamentaria as nota de reseva e
empenho para empresa a favor da empresa Uatuma Empreendimentos Turisticos Ltda.

Segue em anexo a fatura n°40870 no valor R$16.250,16 (dezesseis Mil duzentos
e cinquenta reais e dezesseis centavos) Referente as passagens a€reas dos participantes
do 20° Congresso Brasileiro de contabilidade que acontecerd nos dias 11 a 14 de

setembro de 2016 na cidade de fortaleza — CE. Conforme a autorizacgdo da presidéncia.

Atenciosamente, Procn® DG = 20
Folha n°___ J i.

Visto «© 0

bl REGHN D CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
I i 6

Erika Souzd da'Conceicio
Assessora de Licitagdo eContratos — CRC/AC

Recebido:
870,206

Visto $eatimbo

CTCRC/AC - 002105/0
Assessor Contahil

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco —Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creaci@brtubo.com.br.




CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ACRE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADG DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: (068} 3227-8038  3226-7138 CEP: 69.918-180 - Site.www.creac.org.br - E-MAIL: diretoria@creac.org.br

De: Rubens de Abreu Maciel (Contabilidade/RH). CONSELHOREGONAL O CONABLDADE D0 STAB0 00 A
Proc n°_2¢& - a0
Para: Erika Souza da Conceigéio (Selic). Folhan®___]S &
Visto (.0

COMUNICACAO INTERNA N.° 2016/37

1. Em resposta a Comunicagéio Interna ne 00074/2016 do Setor de Licitagdes e
Contratos, onde é solicitada a disponibilidade da dotagdo orgamentdria
para o PROCESSO CRCAC N° 00025/2016.

2. Sendo assim, segue anexo o controle do projeto e abaixo a tabela

~ explicativa, a saber:
Dotacgdo

Wi Ajustes Realizado
Inicial

3. Segue ainda, juntamente com estd comunicagdo notas de reserva n° 89, 90, e
91empenhos n° 89, 90 e 91 e o respectivo processo.

4, Sem mais para o momento e a disposicéo.

Rio Branco — AC, 09 de Junho de 2016.

§ Recebi em:
Rub ﬁ v Maciel 23
ubens eu Iviacie ‘ m

Depto. Contabilidade /RH do CRC/AC
Contador CRC/AC Reg. n° 002105/0

Péginalde1



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 09.06.2016

Sistema de Controle Orgamentario Hora :
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
89 2016 08.06.2016 000025/2016
Conta de Despesa Descrigédo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS 3007-PARTICIPACAO DOS -

Histérico da Reserva

Valor Total da Reserva

REF AQISICAO DE PASSAGENS AEREAS DOS CONSELHEIROS: VALMIKI FRANCISCO
DA SILVA, ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA, ANTONIO MARCOS BRITO DO
NASCIMENTO E GLEMIRA MARIA MENDES GOMES PARA PARTICIPAGAO NO 20°
CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE EMFORTALEZA-CEDE 11 A 1 7/09/2016.

6.828,96

Valor por Extenso

Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Oito Reais, e Noventa e Seis Centavos.

Dotagdo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual

13.000,00 0,00 6.828,96

6.171,04

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

Rubens De-Abreu Maciel Mic(eﬂj!faujo de Quelyoz
Departamento de Contabilidade inanceiro

Presidente do CRCIAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Procn® o2G ~&Q 1) f
Folhan:__J6

Visto &9




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 09.06.2016

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 16:15
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
89 08.06.2016 ORDINARIO 000025/2016 89 2016
Conta de Despesa . Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS 3007 - PARTICIPACAO DOS -
CONSELHEIROS EM EVENTOS

Numero do Evento Descrigdo do Evento

1177 PASSAGENS - CONSELHEIROS

Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
Modalidade Complemento Nlamero

Dispensa de Licitagéo

Favorecido
Nome : UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. - TUCUNARE TURISMO CNPJ /CPF : 14.181.341/0001-15
Endereco : AV. DJALMA BATISTA, N° 1719, ED. ATLANTIC TOWER Bairro : CHAPADA
CEP » 69050010 Cidade : MANAUS UF : AM
Banco : BRADESCO Agéncia : 2368-0 Conta 1 4.046-0
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado

REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DOS CONSELHEIROS: VALMIKI FRANCISCO DA SILVA,
ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA, ANTONIO MARCOS BRITO DO NASCIMENTO E GLEMIRA
MARIA MENDES GOMES PARA PARTICIPAGAO NO 20° CONGRESSO BRASILEIRO DE

CONTABILIDADE EM FORTALEZA-CE DE 11 A 14/09/2016, 1 6.828,96 6.828,96
Valor por Extenso
Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Oito Reais, @ Noventa e Seis Centavos.
Dotagao Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
13.000,00 0,00 6.828,96 6.171,04

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

ﬁhhgns De Abreu zaclel Mictei/lJAraujo de Queiroz
Departamen bilidade Financeiro

}4

#rrancis da Silva
Presidente

Proc n°
Folha n®

CUHSELHDHEGIU\‘CliLzﬂE CONTABILIOADE DO ESTADO DO ACRE

~  —

Visto

ud




CONSELHO REGIONAL DE CONTARBILIDADE DO ACRE Data : 09.06.2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 16:14
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA

Namero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
90 2016 06.06.2016 00025/2016
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.001 PASSAGENS - FUNCIONARIOS 3008-PARTICIPACAO DE -
Histérico da Reserva Valor Total da Reserva
REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DOS FUNCIONARIOS: ERIKA SOUZA
CONCEIGAO, MICHELLE ARAUJO QUEIROZ, RUBENS DE ABREU MCIEL E FREUD
ANTUNES PARA PARTICIPAGAO NO 20° CONFRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE 7.713.96
EM FORTALEZA-CE NOS DIAS 11 A 14/09/2016
Valor por Extenso
Sete Mil, Setecentos e Treze Reais, e Noventa e Seis Centavos.
Dotagéo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
12.000,00 0,00 7.713,96 4.286,04

Rio Branco-AC, 06 de Junho de 2016

@’WG\ 1 ]

Mighelle Araujo de Cluelvé

i#r;m:i](o da Silva
Departamento de Contabilidade Financeiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADG DO ACRE
Procn°_oZ6 - 20/ 6

Folhano___|¥
Visto wl




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 09.06.2016

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 16:14
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
90 06.06.2016 ORDINARIO 00025/2016 90 2016
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.001 PASSAGENS - FUNCIONARIOS 3008 - PARTICIPACAO DE -
DELEGADOS E
Niamero do Evento Descrigdo do Evento
1176 PASSAGENS - FUNCIONARIOS
Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
Modalidade Complemento Ndmero
Dispensa de Licitagdo
Favorecido
Nome : UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. - TUCUNARE TURISMO CNPJ/CPF : 14.181.341/0001-15
Enderego : AV. DJALMA BATISTA, N° 1719, ED. ATLANTIC TOWER Bairro : CHAPADA
CEP : 69050010 Cidade : MANAUS UF : AM
Banco : BRADESCO Agéncia 1 2368-0 Conta 1 4.046-0
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario | Valor Total Empenhado
REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DOS FUNCIONARIOS: ERIKA SOUZA CONCEIGAO,
MICHELLE ARAUJO QUEIROZ, RUBENS DE ABREU MCIEL E FREUD ANTUNES PARA
PARTICIPACAO NO 20° CONFRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE EM FORTALEZA-CE NOS
DIAS 11 A 14/09/2016 1 7.713,96 7.713,96
Valor por Extenso
Sete Mil, Setecentos e Treze Reais, e Noventa e Seis Centavos.
Dotacgdo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
12.000,00 0,00 7.713,96 4.286,04

Rio Branco-AC, 06 de Junho de 2016

@‘u‘:“\J

Rubi

D‘E’Abru Maciel Michelle ‘?au]a de anirnz
Departament tabilidade inanceiro

v/
=

rancl da Silva
Presidente
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 09.06.2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 16:32
NOTA DE RESERVA ORGCAMENTARIA
Nimero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
91 2016 08.06.2016 000025/2016
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.04.003

PASSAGENS - COLABORADORES

3014-PROMOVER A EDUCAGAO

Histérico da Reserva

Valor Total da Reserva

REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DA COLABOARDORA: SOLANGE BRAGA
DA SILVA PARA PARTICIPACAO NO 20° CONFRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE

EM FORTALEZA-CE NOS DIAS 11 A 14/09/2016 1.707,24
Valor por Extenso
Um Mil, Setecentos e Sete Reais, e Vinte e Quatro Centavos.
Dotagdo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
10.000,00 0,00 1.707,24 8.292,76

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

N

@Q‘viﬂ’h

Rubens De-Abréu Maciel

Departamento de Contabilidade

Michellg'Araujo de Quei
Financeiro

‘ranciéco da Silva
Presidente

CORSELKO REGJO&AL{&%MBJLID&UE 0o ESTilI}D DOACRE
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 09.06.2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 16:32
NOTA DE EMPENHO

N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
91 08.06.2016 ORDINARIO 000025/2016 91 2016
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORES 3014 - PROMOVER A -
EDUCAGAO CONTINUADA -
Numero do Evento Descrigdo do Evento
1178 PASSAGENS - COLABORADORES

Dados da Modalidade ( Fundamentagio Legal )

Modalidade Complemento Nimero

Dispensa de Licitagéo

Favorecido
Nome : UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. - TUCUNARE TURISMO  CNPJ/CPF : 14.181.341/0001-15
Endereco : AV. DJALMA BATISTA, N° 1719, ED. ATLANTIC TOWER Bairro : CHAPADA
CEP : 69050010 Cidade : MANAUS UF : AM
Banco : BRADESCO Agéncia : 2368-0 Conta 1 4.046-0
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado

REF AQUISICAQ DE PASSAGENS AEREAS DA COLABOARDORA: SOLANGE BRAGA DA SILVA PARA
PARTICIPAGAO NO 20° CONFRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE EM FORTALEZA-CE NOS
DIAS 11 A 14/08/2016

1 1.707,24 1.707,24
Valor por Extenso
Um Mil, Setecentos e Sete Reais, e Vinte e Quatro Centavos.
Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
10.000,00 0,00 1.707,24 8.292,76

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

Q 0 Araan ) !

MNU Maciel Michelle Ardujo de Quei k{i:ran;(sco da Silva
Departamento de Contabilidade Unanceiro Presidente

Folhane__ o]
Visto___ {4 V




TUCUNARE TURISMO

UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA

Av. Djalma Batista, 1719, Térreo 01 B, Ed. Atlantic Tower, Torre Business - Chapada
Manaus/Am Cep: 69.050-010 , 194 - Fone: (092) 3234 5071 - 3633 6708 - Fax; 3233 8297

REGISTRO EMBRATUR N° 03.017626.10.00016
REGISTRO ABAV N° 034/AM - IATA 57503342

Ao
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-CRC/AC
At.; Sr.Presidente : Valmiki Francisco da Silva.

REFERENTE: Nota Fiscal de Servigo-DU

Prezado Senhor,

Informamos que as notas fiscais de servigo do fornecedor anterior da CRC/AC
verificamos que o sistema da prefeitura do Acre é diferente, porque permite dedugdo. Calculando o
ISS, somente, no valor da taxa de servico da agencia (BASE DE CALCULO),
Conforme foi demonstrado no documento anexo. Enviamos para voces, as notas fiscais, que tiramos
para os nossos clientes ai do ACRE. O Valor calculado da base de calculo, também é sobre a taxa
de servico da agéncia. (SENDO QUE O SISTEMA DA PREFEITURA DE MANAUS, NAO PERMITE
DEDUCOES). Sendo assim as informagdes necessarias para demonstrativo, poderiam ser langadas
no corpo da Nf. Segue abaixo a lei referente a DU.

Das Agéncias de Turismo (lei 11,771, de 17 Setembro de 2008)

Art. 27. Compreende-se por agéncia de turismo a pessoa juridica que exerce a atividade
econdémica de intermediag&o remunerada entre fornecedores e consumidores de servigos turisticos
ou os fornece diretamente.

§ 1° S&o considerados servigos de operagao de viagens, excursdes e passeios turisticos, a
organizagéo, contratagéo e execugéo de programas, roteiros, itinerarios, bem como recepgao,
transferéncia e a assisténcia ao turista.

§ 2° O preco do servigo de intermediacdo é a comiss&o recebida dos fornecedores ou o

valor que agregar ao preco de custo desses fornecedores facultando-se & agéncia de

turismo cobrar taxa de servico do consumidor pelos servigos prestados.

§ 3% As atividades de intermediag&o de ageéncias de turismo compreendem a oferta, a reserva
e a venda a consumidores de um ou mais dos seguintes servigos turisticos fornecidos por terceiros:

| - passagens;
COMETTEROML 0 COMMBLBRE RO S0 0 R
Il - acomodag&es e outros servigos em meios de hospedagem: e Proe Rt i - 20 | (o
Flfa flsl
1l - programas educacionais e de aprimoramento profissional. _Yg&i&:ﬁff i

(anexo, notas fiscais: ACRE e AMAZONAS).

UM Ev

0
CNPY: 14.181.341/0001-15




PREFEITURA DE MANAUS Nudmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAGAO SEMEF NFS-e
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 3493
10/06/2016 12:21:16 379977398
MANAUS - AM

MANAUS - AM

4018901

| AVN DJALMA BATISTA ,1719 - CHAPADA CEP: 69050-010
(92)3346-3031 | &

ASECONCONTABILMANAUS@GMAIL.COM

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

00.732.012/0001-00 _

NOVA AV. CEARA ,438 - CONJUNTO MARIANA CEP: 63919-180

RIO BRANCO - AC

(68)3227-8038 licitacao@crcac.org.br

REFERENTE A PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS CONFORME FATURA N°.: 40870, EM ANEXO.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE I}UESE‘DGDO#EEE

Proc n°
Folhan_2 3
Visto 119

9.02 /791120000 - AGENCIAS DE VIAGENS

0,00

0,00

9,00

5,00

() Sim (X) Nao

0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagéo do Cédigo de Verificagdo.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.
4 - Mantenha o cadastro sempre atualizado no ICAD (http://semef.manaus.am.gov.br)




w.. PREFEITURA DE MANAUS
= SECRETARIAMUNICIPAL DE FINANGAS, TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E CONTROLE INTERNG - SEMEF

[ CND N° 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
27681f2016J! DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA - EPP

ENDERECO: AVN DJALMA BATISTA, 1719, TERREO01 B COND ATLA, CHAPADA, 69050010
INSCRICAO MUNICIPAL: 4018901
CNPJ/CPF: 14181341000115

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NAO CONSTAM DEBITOS lancados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Manaus, 15 de MarA§o de 2016.

r Tributos

“*** NAO CONSTAM DEBITOS VENCIDOS *+*+

***** NAO HA DEBITOS VINCENDOS ***** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOESTAD DO ACRE
Procn°_ 26 - D0 6
Folhan°_24

Visto Gl

Certidao expedida com base no Decreto n°. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 13/06/2016

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO
REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

VALIDAGCAO CND N°27681/2016

Para comprovar a veracidade desta certiddo, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informacées e
Servigdes SEMEF ATENDE (http:!!semefatende.manaus.am,gov.brf).

A Certidéo emitida abrange todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no CNPJ/CPF do
contribuinte acima qualificado.




TUCUNARE TURISMO

UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA

Av. Djaima Batista, 1719, Térreo 01 B, Ed. Atlantic Tower, Torre Business - Chapada
Manaus/Am Cep: 69.060-010 , 194 - Fone: (092) 3234 5071 - 3633 6708 - Fax: 3233 8297

REGISTRO EMBRATUR N° 03.017626,10.0001-6
REGISTRO ABAV N° 034/AM - IATA 57503342

ANEXO VI

DECLARACAO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURIDICA CONSTANTE DO
INCISO XI DO ART 3°.

UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA, com sede a Av. Djalma Batista,
1719, Edificio Atlantic Tower — Torre Business, sala 209 — Bairro: Chapada, inscrita no CNPJ sob
n° 14.181.341/0001-15 DECLARA 3a (CRC/ACRE), para fins de ndo incidéncia na fonte do
Imposto sobre a Renda da Pessoa Juridica (IRPJ), da CSLL, da Confins, e da contribui¢do para
PIS/PASEP, a que se refere o art. 64 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que €
regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadagdo do tributos e Contribuigdes
devidos pelas Microempresas e das Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional), que trata o
artigo 12 da lei Complementar n°® 123, de 14 de Dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I — preenche os seguintes requisitos:

a) Conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suas
despesas, bem assim a realiza¢io de quaisquer outros atos ou operagdes que venham
a modificar sua situagdo patrimonial;

b) Apresenta anualmente Declaragdo de Informagdes Econdmico-Fiscais da Pessoa
Juridica (DIPJ), em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita
Federal;

II — o signatdrio é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de
informar & Secretaria da Receita Federal e & unidade pagadora, imediatamente, eventual
desenquadra mento da presente situagdo e est4 ciente de que a falsidade na prestagio destas
informagdes, sem prejuizo do disposto no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara,
juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem as penalidades previstas na
legislagfo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideoldgica (art. 299 do Cédigo Penal) e
ao crime contra a ordem tributéria (art. 1° da Lei n°® 8.137 , de 27 de Dezembro de 1990).

Manaus, 01 de Junho de 2016.

= . CONSELHO REGIONAL DE CONTARILIDADE DOESTADO DO ACRE
fﬁ 3 Proc n® ade - D01 6
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16/05/2016

http:/fonline.sefaz.am.gov.br/certi daonegativa/CertNeg_C ertidao02.asp

Certidao Negativa
=¥ Governo do Estado do Amazonas Certidao N° Data ¢ Hora
té ‘ Secretaria de Estado da Fazenda
A¥%  Secretaria Executiva da Receita 16/05/2016
% Departamento de Arrecadacio 20029039 8:21:45 AM Hs

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Vilida até /5/06/2016

RAZAO SOCIAL UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA EPP

ENDEREGO AVE DJALMA BATISTA 1719, TERREO 01 B, CHAPADA, MANAUS-AM
CNPJ 14.181.341/0001-15

ATIVIDADE AGENCIA DE TURISMO

que de acordo com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do
Amazonas, correspondentes aos Ultimos 05 (cinco) anos, nao consta qualquer débito inscrito em nome do

interessado acima identificado, até a presente data. Esta CERTIDAO ¢ a Unica emitida pela Secretaria de
Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa do Estado.

Para efeito de val idacio desta certiddo. consultar: http/ www.sefaz.am,.oov.br
Certiddo emitida de acordo com a Resolugdo 04/99-Gsefaz

(ONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADQ DO ACRE

Proc n°® _c 6 - 20/ 6
Folhan_26
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110272016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSHRELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA - EPP
CNPJ: 14.181.341/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situag&o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Intemet. nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 18:46:45 do dia 11/02/2016 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 09/08/2016.

Cddigo de controle da certidao: 8626.637E.C628.35A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Procn®_26 — o010
Folha no_c23

Visto (4
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17/06/2016 https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CriiCriiF geCFSImprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz= 1 8072338 VAR Pessoa=1807233&VARUf=AM&VA
CAIXA ECONG INMCA FEDRDERA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 14181341/0001-15
Razdo Social: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA EPP
Nome Fantasia:TUCUNARE TURISMO

Endereco: AV DJALMA BATISTA CD ATLANTIC TOWER BLOCO TORRE
BUSINESS 1719 TERREO 01 B / CHAPADA / MANAUS / AM /
69050-010

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade: 17/05/2016 a 15/06/2016

Certificacdo Nimero: 2016051701161315182075
Informacao obtida em 17/05/2016, as 10:24:58,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 0 EST&D{G:DMEBE
Procn® 26 — 01

Folha n_2.8.

Visto
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA - EPP (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 14.181.341/0001-15

Certiddo n°: 27289714/2016

Expedigdo: 23/03/2016, as 16:32:28

Validade: 18/09/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se Jque UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA - EPP (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 14.181.341/0001-15, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou Eilians,

A aceitagdo desta certid3io condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios 3 identificac3o das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 3is obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciarios, & honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac3o Prévia.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Procn® o266 — 2C1 In
Folha n® 29

Visto (0




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 20/06/2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 17:03
ORDEM DE PAGAMENTO
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento N°® do Empenho Processo
2359 20/06/2016 89 000025/2016
Conta

Descrigdo da Conta

Fonte de Recursos

6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS

Favorecido
Nome : UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. - TUCUNARE TURISMO CNPJ/CPF : 14.181.341/0001-15
Enderego : AV. DJALMA BATISTA, N° 1719, ED. ATLANTIC TOWER Bairro : CHAPADA
CEP : 69050010 Cidade : MANAUS UF : AM
Histérico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Valor
REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DOS CONSELHEIROS: VALMIKI FRANGISCO DA
SILVA, ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA, ANTONIO MARCOS BRITO DO NASCIMENTO E 20/06/2016 6.828 965
GLEMIRA MARIA MENDES GOMES PARA PARTICIPACAO NO 20° CONGRESSO BRASILEIRO DE el
CONTABILIDADE EM FORTALEZA-CE DE 11 A 14/09/2016.
Descontos
Valor Bruto : 6.828,96 Valor Descontos : 0,00 Valor Liquido : 6.828,96
Liquidacéo
A LIQUIDAGCAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE
EMPENHO,FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO, = A5 e
NO QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERVICO | 20 106 2OA(, G§tiin |
PRESTADO. Data MICHELLE ARAUJO nsﬁuaaoz
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Autorizacéo

A

EM FACE DA LIQUIDAGCAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA 6.828,96 (seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa
e seis centavos ) AO FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR.

0,06 2016

Data RANCISCO DA SILVA
PRESIPENTE
!1 i
Recursos
Banco : CAIXA ECONOMICA Agéncia 1 2278 Conta : 78-0
Tipo Pagto. : TED Complemento Num. Cheque :
Valor Pago  : £.828,96 (seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa € seis centavos )
Recibo
RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE 6.828 958 (seis mil oitocentos e vinte e
oito reais e noventa e seis centavos ).
/ I
Data Favorecido

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADQ DO ACRE

Proc n® 26& - 201 64
Folhan® 2O
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABI

LIDADE DO ACRE Data : 20/06/2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 17:04
ORDEM DE PAGAMENTO
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento N° do Empenho Processo
2360 20/06/2016 g0 00025/2016
Conta Descrigdo da Conta

Fonte de Recursos

6.3.1.3.02.04.001

PASSAGENS - FUNCIONARIOS

Favorecido
Nome : UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. - TUCUNARE TURISMO CNPJ/CPF : 14.181.341/0001-15
Enderego : AV. DJALMA BATISTA, N° 1719, ED. ATLANTIC TOWER Bairro : CHAPADA
CEP : 69050010 Cidade : MANAUS UF : AM
Histérico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Valor
REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DOS FUNCIONARIOS: ERIKA SOUZA CONCEIGAQ,
MICHELLE ARAUJO QUEIROZ, RUBENS DE ABREU MACIEL E FREUD ANTUNES PARA 20/06/2016 7.713.96
PARTICIPAGAO NO 20° CONFRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE EM FORTALEZA-CE !
NOS DIAS 11 A 14/09/2016
Descontos
Valor Bruto : 7.713,96 Valor Descontos : 0,00 Valor Liquido : 7.713,96
Liquidagao

A LIQUIDAGAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE
EMPENHOQ,FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO,

NOC QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERVICO
PRESTADO.

L0k 1008, (P ITITRON
Data MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Autorizagdo 5 / /
EM FACE DA LIQUIDACAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA /
IMPORTANCIA  7.713,96 (sete mil setecentos e treze reais e noventa e a R
seis centavos ) AO FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR. @fféfm / £ A
Data FRANCISCO DA SILVA
PRES|DENTE
v
Recursos
Banco : CAIXA ECONOMICA Agéncia 12278 Conta :78-0
Tipo Pagto. : TED Complemento Num. Cheque :
Valor Pago :7.713,96 (sete mil setecentos e treze reais e noventa e seis centavos )
Recibo
RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE 7.713,96 (sete mil setecentos e treze
reais e noventa e seis centavos ).
/ /
Data Favorecido

CONSELAOREGTRL o
g 3 ONBLONEDOESROO D A
)




CONSELHO REGIONAL DE CONTABI

LIDADE DO ACRE Data : 20/06/2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 17:05
ORDEM DE PAGAMENTO
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento N° do Empenho Processo
2361 20/06/2016 9 000025/2016
Conta Descricao da Conta Fonte de Recursos
6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORES

Favorecido
Nome : UATUMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. - TUCUNARE TURISMO CNPJ/CPF : 14.181.341/0001-15
Endereco  : AV. DJALMA BATISTA, N° 1719, ED. ATLANTIC TOWER Bairro : CHAPADA
CEP : 69050010 Cidade : MANAUS UF : AM
Histdrico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Valor
REF AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DA COLABOARDORA: SOLANGE BRAGA DA SILVA
PARA PARTICIPACAO NO 20° CONFRESSO BRASILERO DE CONTABILIDADE EM 20/06/2016 1.707 24
FORTALEZA-CE NOS DIAS 11 A 14/09/2016 Pt
Descontos
Valor Bruto : 1.707,24 Valor Descontos : 0,00 Valor Liquido : 1.707,24
Liquidagao
A LIQUIDAGAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE
EMPENHO,FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO, T @-L{ R
NO QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL oU SeRrvico |X) 1061 208 HLAOA
PRESTADO. Data MICHELLE ARAUJO DE QU
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Autorizagéo

y A

EM FACE DA LIQUIDACAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA  1.707,24 (um mil setecentos e sete reais e vinte e quatro
centavos ) AO FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR.

2010612246

v
I FRANCISCO DA SILVA

/
/

Data
PRESIDENTE
Recursos
Banco : CAIXA ECONOMICA Agéncia 12278 Conta :78-0
Tipo Pagto. :TED Complemento Num. Cheque :
Valor Pago  :1.707,24 (um mil setecentos e sete reais e vinte e quatro centavos )
Recibo
RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE 1.707,24 (um mil setecentos e sete
reais e vinte e quatro centavos ).
/ I
Data Favorecido

Brog pe,

CORSELHOREG M. F CONTABLDADE DO ESTADO 00 e

i

65O 4

Folha ng
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Int.e.r net Ba:Nk-ing Ca-IXA Pagina 1 de 2

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 2278 / 003 / 00000078-0
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
CPF/CNP3: 00.732.012/0001-00
Banco: BANCO BRADESCO S/A
Conta destino: 2368 / 4046-0
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: UATUMA EMPREENDIMENTQS TURISTICOS LTDA
CPF/CNPJ: 14.181.341/0001-15
Valor: R$ 16.250,16
Valor da tarifa: R$ 7,85
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacio: PASSAGENS 20CBC

PASSAGENS DE COLABORADORES CONSELHEIROS, ASSESSORES E
Histodrico: FUNCIONARIOS QUE PARTICIPARAO DO 20 CONGRESSO BRASILEIRQO

DE CONTABILIDADE
Data / Hora da operacgdo: 21/06/2016 - 09:46:40

Cédigo da operacdo: 00111921
Chave de seguranca: ZTRHWRYKQACW37V9

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CONSELNO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOESTADO DO ACRE
Bree n® 26 - 20 ) b
Folhani o33

Visto i)

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted terc.processa 21/06/2016



31/05/2016  Webmail :: Confirmag&o de Emiss&o: SOLANGE BRAGA DA SILVA; ANTONIO MARCOS BRITO NASCIMENTO; VALMIKI FRANCISCO DA Sl...

Assunto

De

Para

Responder para
Data

Confirmagao de Emissdo: SOLANGE BRAGA
DA SILVA; ANTONIO MARCOS BRITO
NASCIMENTO; VALMIKI FRANCISCO DA
SILVA; ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA;
GLEMIRA MARIA MENDES GOMES - TAM -
10/09/2016

Confirmagdo de Emissdo <confirmacao@wtsportal.com.br>
b <]

<licitacao@crcac.org.br> 2,
<atendimento02.ac@tucunareturismo.com.br> %

<ricardo@tucunareturismo.com.br> %
31.05.2016 16:57

@]JCRCAC

O S GO, TF CORTIASE D08
oo AR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE D0 ESTADO 00 ACRE

Procn’__2¢& - I
Folhane .39
Visto (.0

THALINE OLIVEIRA

Unidade Funcional: DO ACRE Usuario: ORTIZ
Telefone: 68 32278038 Responsavel:Erika Conceicao
E-Mail: ricardo@tucunareturismo.com.br

' Localizador do ot i 3

| ISidtarma: 7044420 Requisicdo: 02/2016

| Solicitante: Erika Conceicao

i Telefone
Solicitante: G8iB22/6030

E-mail Solicitante: licitacao@crcac.org.br

Sincronizagao de dados da Viagem

Sincronizar Agenda

Passageiro(s) Faixa Etaria Centro de custo Matricula

Sincronizar com agenda: ﬂr—' Z
(Convite de Reunido) lp

T WL

Sincronizar com seu dispositivo mobile:

Acesse o Tripz no seu smartphone

clicando ou lendo o QR Code ao lado

| 01.01 SOLANGE BRAGA DA SILVA ADT
02.01 ANTONIO MARCOS BRITO NASCIMENTO ADT
03.01 VALMIKI FRANCISCO DA SILVA ADT
04.01 ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA ADT

05.01 GLEMIRA MARIA MENDES GOMES ADT

Dados do Aprovador

hitps:/Awebmail-seguro.com.br/creac.org.br/?_task=mail& action= print&_uid=3508_ mbox=INBOX&_safe=1

113



31/0%/2016  Webmail :: Confirmaggo de Emisséo: SOLANGE BRAGA DA i iLVA; ANTONIO MARCOS BRITO NAbCIMENTO VALMIKI FRANCISCO DA Sl...

Aprovador

| Matricula:

Motivo de Viagem

Erlka Concelcao

Orgaa

Dt.Aprovacio:

- = 20 CONGRESSO BRASILEIRQ DE CONTABILIDADE

Dados reserva E-TAM

a:a LATAM

g AIRLINES

Localizador
7C330A
litinerario
-~ - Voo  Trechos
'l De:
BRER Rio Branco - RBR
Para:
Brasilia - BSB
- Voo  Trechos
De:
3066 Brasilia - BSB
Para:
Fortaleza - FOR
Voo Trechos
De:
2889 Fortaleza - FOR
Para:
Brasilia - BSB
Voo Trechos
|| De:
[ 2004 Brasilia - BSB
Para:

Rio Branco - RBR

Tarifamento

Faixa Etaria Quantidade

Adulto(s) 5
- Origem Destino
~ RBR FOR
FOR RBR

Data de Criagdo

31/05/2016 14:51

Horarios

Partida:
10/09/2016 02:02

Chegada:
10/09/2016 08:20

Horarios

Partida:
10/09/2016 10:45

Chegada:
10/09/2016 13:27

Horarios

Partida:
15/09/2016 16:24

Chegada:
15/09/2016 19:05
Horarios

Partida:
15/09/2016 21:15

Chegada:

15/09/2016 23:48

Preco Unitario
R$ 1.656,80

Tarifa
R$1.054,90
R$601,90

31/05/2016 15:02:00

CONSELBOREGINALOE COVBLIADEDOESAGG D0 ¢ |
“TProen®* - =20t i
Folhan®__ 23S |

VIStO—L‘L_ ...... i

Status Data de Emisséio
Emitida 31/05/2016 16:56
Aeronave Duracdo Classe Status
320 6.18 M Confirmado
Cia:Tam
Aeronave Duracao Classe  Status
321 2.42 M Confirmado
Cia:Tam
Aeronave Duracéo Classe  Status
321 2.41 S Confirmado
Cia:Tam
Aeronave Duracdo Classe Status
320 o S Confirmado
Cia:Tam
Taxa Embarque Taxa Servico Subtotal
R$49,44 R$0,00 R$8.531,20
TOTAL: R$8.531,20
Taxa Embarque
R$21,76
R$27,68

hﬂps:ﬂ'webmaiI-seguro.com.br!crcac.org.br!?_task=maiI&_action=prin1&_uid=350&~mbox=m BOX&_safe=1

213



31/05/2016  Webmail :: Confirmag&o de Emiss&o: RUBENS ABREU MACIEL; FREUD ANTUNES; MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ - TAM - 10/09/2018

Confirmacao de Emissdao: RUBENS ABREU

Assunto MACIEL; FREUD ANTUNES; MICHELLE J CRCA@

ARAUJO DE QUEIROZ - TAM - 10/09/2016 CONBR A MBI
De Confirmacdo de Emissdo <confirmacac@wtsportal.com.br>
»

, <licitacao@crcac.org.br> 23, CORSELHO REGOMA -
R <atendimento02.ac@tucunareturismo.com.br> 2 Proc n° fﬂicgm‘gﬂfff’f”‘g; '
Responder para  <ricardo@tucunareturismo.com.br> 2 Folhan®___36 :
Data 31.05.2016 16:54 Visto___LO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE gl THALINE OLIVETRA

| Unidade Funcional: DO ACRE Usuario: ORTIZ
| Telefone: 68 32278038 Responsavel:Erika Conceicao
| E-Mail: ricardo@tucunareturismo.com.br
.  Localizador do S
| | sistema: 7045176 Requisicdo: 04/2016
Solicitante: Erika Conceicao
Telefone
Solicitante: 6F 2¢470008

E-mail Solicitante: licitacao@crcac.org.br

S romzaq;ao de aades da V!ageﬂn

Sincronizar com agenda:
(Convite de Reuniéo)

Sincronizar com seu dispositive mobile:
Sincronizar Agenda Acesse o Tripz no seu smartphone
clicando ou lendo o QR Code aoc lado

| Passageiros
Passageiro(s) Faixa Etaria Centro de custo Matricula
| 01.01 RUBENS ABREU MACIEL ADT
' 02.01 FREUD ANTUNES ADT
' 03.01 MICHELLE ARAUIJO DE QUEIROZ ADT
Dados dc Aprovador
| Aprovador: Erika Concelcao Orgao:
. Matricula: Dt.Aprovacao: 31/05/2016 16:18:00

https:/iwebmail-segurc.com.brf/crcac.org.br/?_task=mail&_action=prini& uid=349& mbox=INBOX& safe=1




31/05/2016  Webmail :: Confirmagso de Emissio: RUBENS ABREU MACIEL; FREUD ANTUNES; MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ - TAM - 10/09/2016
| Motivo de Viagem

CONSELHO REGIONAL DE CONTABLIDADE DOESTADQ 00 ACK: | |

Folhan®_33
..... ‘ . TSl T S| (1 T . ; ;‘ '
Dados reserva E-TAM |
| SELATAM
¥ AIRLINES
~ Localizador Data de Criagdo Status Data de Emiss&o
- | 7c0826 31/05/2016 16:10 Emitida 31/05/2016 16:53
itinerdrio
' Voo  Trechos Horarios Aeronave  Duracio Classe Status
|| De: Partida:
3595 o Branco-RBR  10/09/2016 02:02 20 648 n Condimao
| Para: Chegada: oy
Brasilia - BSB 10/09/2016 08:20 Claslam
Voo Trechos Horérios Aeronave Duragdo Classe Status
i De: Partida:
3086 prafiia - BSB OiTpose s PRk 242 K Confimmade
Para: Chegada: S
Fortaleza - FOR 10/09/2016 13:27 Cla:Tam
Voo Trechos Horérios Aeronave  Duragdo Ciasse Status i
" ; De: Partida:
3889 Cotalera-FOR  17/09/2016 16:24 2 4 S CauinmRd
Para: Chegada: .
Brasilia - BSB 17/09/2016 19:05 Gl
: Voo Trechos Hordrios Aeranave  Duragdo Classe Status
De: Partida:
3594 Bragfiia - BSB 17/09/2016 21:15 320 S S ks ek
Para: Chegada: s
Rio Branco - RBR  17/09/2016 23:48 et
Tarifamento i
. Faixa Etaria Quantidade Prego Unitario Taxa Embarque Taxa Servico Subtotal | |
b Adulto(s) 3 R$ 1.951,80 R$4S,44 R$0,00 R$6.003,72 |
TOTAL: R$6.003,72 |
| Origem Destino Tarifa Taxa Embarque
‘| RBR FOR . R$1.349,90 R$21,76
: FOR RBR R$601,90 R$27,68
i | Bilhetes
| Passageiro Bilhete
- RUBENS ABREU MACIEL 957-2130638303
. FREUD ANTUNES 957-2130638304

hitps://webmail-seguro.com.br/creac.org.br/?_task=mail&_action=print&_uid=348& mbox= INBOX&_safe=1 2/

(5]



31/05/2016  Webmail :: Confirmago de Emissao: RUBENS ABREU MACIEL; FREUD ANTUNES; MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ - TAM - 10/09/2016
- | MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ 957-2130638305 |

| | Observagbes
. Observactes Reserva
| Aprovador: SOLICITO RESERVA - creac.erika(31/05/2015 16:11)

T
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Procn®__26 - 20 i ¢4
Folhan®__ 24
Visto o

4

'_ _ https://webmail-seguro.com.br/creac.org.br/?_task=mail&_action=print& uid=348& mbox=INBOX&_safe=1



R Confirmacdo de Emissdo: ERIKA SOUZA DA CONCEICAO - P

i TAM - 10/09/2016 gﬁ CRCAC
: Confirmacdo de Emissdo <confirmacac@wtsportal.com.br> i L e X
ra <licitacao@crcac.org.br> &, catendimentcJz:ac@tucunareturismo.com.br>
sponder para  <ricardo@tucunareturismo.com.br> &
ita 31.05.2016 17:05

CONSELADREGONAL o oy —
Sk HLDEN g UUAEEE]

. Comprovanie de Emissao

NE
Unidade Funcional: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE THALINE OLIVEIRA

Usuario:

DO ACRE ORTIZ
| Telefone: 68 32278038 Responsavel:Erika Conceicao
E-Mail: ricardo@tucunareturis no.com.br
Localizador do et
Sistema: 7044849 Requisicdo: 03/2016
- Solicitante: Erika Conceicao

e Telefone
: X Solicitante: 68 32278038

E-mail Solicitante: licitacao@crcac.org.br

sl i Bincronizacio de dados da Viagem

B =
gRripz
g m

Sincronizar com agenda:
" (Convite de Reunido)

) Sincronizar com seu dispositivo mobile:
Sincronizar Agenda Ace ;se o Tripz no seu smartphone
; clice 1do ou lendo o QR Code ao lado

.. Passageiros

Passageiro(s) Faixa Etaria Centro de custo Matricula
01.01 ERIKA SOUZA DA CONCEICAO ADT

| Dados do Aprovador

- Aprovador: Erika Conceicao C ‘gdo:

. Matricula: D .aprovicdo: 31/05/2016 15:37:00
Motivo de Viagem

" - 20 CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE

| BLATAM

» ALRLINES

Data de Criacdo Status Data de Emissio

7C4AVD 31/05/2016 15:35 Emitida 31/05/2016 17:01

Localizador



LTI LA i

ERIKA SOUZA DA CONCEICAO

Voo  Trechos
De:
3595 Rio Branco - RBR
Para:
Brasilia - BSB
Voo Trechos
De:
2086 Brasilia - BSB
Para:
Fortaleza - FOR
Voo Trechos
| De:
| 9889 Litaleza - FOR
Para:
Brasilia - BSB
| Voo Trechos
5 De:
HeRgs Brasilia - BSB
Para:
Rio Branco - RBR
. Tarifamento :
. Faixa Etaria Quantidade
Adulto(s) 1
. Origem Destino
" RBR FOR
FOR RBR
Bilhetes
Passageiro

Observacdes

Observacdes Reserva

Aprovador: SOLICITO RESERVA - crcac.erika(31/05/2016 | 5:36)

Horarios

Partida:

10/09/2016 0. i

Chegada:

10/09/2016 0 -.

Horarios

Partida:
10/09/2016 1

Chegada:

10/09/2016 1:::

Horérios

Partida:

17/09/2016 1%

Chegada:

17/09/2016 1:

Horérios

Partida:

17/09/2016 2.

Chegada:

17/09/2016 2:

45

124

:05

Preco Unitirio
R$ 1.65¢,80

Tarifa

R$1.054,50
R$601,50

Aeronave Duracdo Classe  Status

320 6.18 M Confirmado
Cia:Tam

Aeronave Duragio Classe  Status

321 2.42 M Confirmado
Cia:Tam

Aeronave Duracao Classe Status

321 2.41 S Confirmadon
Cia:Tam

Aeronave Duragio Classe Status

320 2.33 53 Confirmado
Cia:Tam

Taxa Embarque Taxa Servico

R$49,44

Subtotal
R$0,00 R$1.706,24
TOTAL: R$1.706,24

Taxa Embarque
R$21,76
R$27,68

Bilhete
957-2130638211

GONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Procn’_o/6 —QC 4
Folhant__<()

Visto Y




2]

CRCAC

CONSELHO RESIONAL DE
CONTABILIDADE DO ACRE

r . o
fduse 5 C

C. L. /SELIC/CRCAC. N° 000073 /2016 Passoapu

Rio Branco — AC, 07 de junho de 2016.

COMUNICACAO INTERNA CONSELKO REGOWALDE CONABLIADE DO ESTRD0 30 ke
Procn° 26 - Q0
Folhant__ 2
De:Erika Souza da Conceiciio (SELIC) Visto Y

Para: Rubens de Abreu Maciel (Contabilidade)

Prezado Senhor,

Encaminho as fichas de reservas do Hotel Diogo — Standard referente
participa¢do do 20°congresso Brasileiro de contabilidade que sera realizado nos dias 11
a 14 de setembro de 2016 na cidade de fortaleza — CE.

Saliento que séo trés duplos no valor de R$ 1.370,00 reais cada e um individual
no valor de R$ 1.215,00 reais no periodo 10 a 15/09/2016. Conforme a seguir:

Nome Acompanhante Apartamento
Valmiki Francisco da Silva - Individual
Elis Regina Damasceno Batista Glemira Maria Mendes Gomes | Duplo Solteiro
Michelle Araujo de Queiroz Erika Souza da Concei ¢éo Duplo Solteiro
Antonio Marcos Brito Nascimento Rubens de Abreu Maciel Duplo Solteiro

Solicito que seja providenciada dota¢do or¢amentaria.

Atenciosamente,
Rec 1do
Frika Sod : =
Assessora de Licit c;ao e Contratos — CRC/AC Visto___e_carﬁrnbo

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-1 80, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creaci@brtubo.com. br,




720°

Congresso

>
s (\TRIBECA

FICHA DE RESERVA DE HOTEL
CONSELHOREGONAL O CONTABLDADEDOESTADOD0ARe

Evento: 20° CBC Procn® o268 - o [ A4
Atendente: Fernanda Hernandes Folhan®_ 4 &

Visto l'x[] {
01— INFORMASOES PESSOALIS: -

Nome: Valmiki Francisco da Silva

Acompanhante(s):

Endereco: Nova Avenida Cera N°438

Cidade: Rio Branco Estado: Acre Cep:69.919-180

Fone: 68-999853456 Fax: 68-3226-7138 — 68 3227-8038

CPF: 021.778.702-91

Data de nascimento : 20/10/1952

E-mail: valmikisilval @gmail.com

o

2 — INFORMACOES DE RESERVA:

Hotel Escolhido: Diogo - standard - www.hoteldiogo.com.br

Data de entrada: 10/09/2016

Data de saida: 15/09/2016

Tipo de acomodacio:

(X ) Individual

( ) Duplo SOLTEIRO

( ) Duplo CASAL

( ) Triplo

Categoria do apto: (favor preencher quando houver mais de uma categoria no hotel escolhido):
OBS PARA O APTO:

03 - INFORMACOES DE PAGAMENTO:

( x ) A vista

(_ ) Cartdo de Crédito: ( ) Visa () Master ( ) Dinners |N° de parcelas:

[* DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO:

anco do Brasil
AG: 0575-4
C/C: 11648-3
CNPJ: 04881311/0001-68
Tribeca Congressos Feiras Viagens e Incentivo

* CAMPOS ABAIXO SERAO PREENCHIDOS PELA TRIBECA TURISMO

Pago:

Obs:

Cliente: Lancamento:

IMPORTANTE: CANCELAMENTO OU REEMBOLSO:
Cancelamento solicitado até 30 dias antes do evento sera devolvido o valor integral pago.
Apo6s este periodo ndo havera reembolso.




340
~ 4‘2::) Congresso

|

Ww® Brasileiro de
R entiichac (QTRIBECA
FICHA DE RESERVA DE HOTEL
CONSELHO REGIONAL O CONTABLIADE DO ESTADO D0 A
Evento: 20° CBC Procn® 26 - 904
Atendente: Fernanda Hernandes Folhan®__ % 3 ’
Visto (0 !
01— INFORMAQGES PESSOALIS: i
Nome: ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA
Acompanhante(s): Glemira Maria Mendes Gomes
Enderego: Nova Avenida Cera N°438
Cidade: Rio Branco Estado: Acre Cep:69.919-180
Fone: 68-8402-5832 Fax: 68-3226-7138 — 68 3227-8038

CPF: 196.007.392-34

Data de nascimento : 06/09/1966

E-mail: elisrdbatista@hotmail.com

"2 INFORMACOES DE RESERVA:

Hotel Escolhido: Diogo - standard - www.hoteldiogo.com.br

Data de entrada: 10/09/2016

Data de saida: 15/09/2016

Tipo de acomodacio:

( ) Individual

(x ) Duplo SOLTEIRO

( ) Duplo CASAL

( ) Triplo

Categoria do apto: (favor preencher quando houver mais de uma categoria no hotel escolhido):

OBS PARA O APTO:

03 — INFORMACOES DE PAGAMENTO:

( x ) A vista

) Cartdo de Crédito: () Visa ( ) Master () Dinners [N° de parcelas:

* DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO:

anco do Brasil
AG: 0575-4
C/C: 11648-3
CNPIJ: 04881311/0001-68
Tribeca Congressos Feiras Viagens e Incentivo

* CAMPOS ABAIXO SERAO PREENCHIDOS PELA TRIBECA TURISMO

Pago:

Obs:

Cliente: Langamento:

IMPORTANTE: CANCELAMENTO OU REEMBOLSO:

Apos este periodo ndo haverd reembolso.

Cancelamento solicitado até 30 dias antes do evento sera devolvido o valor integral pago.




7202
G Brasileiro de

S Contabilidade (QIRIBECA
FICHA DE RESERVA DE HOTEL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABIDADE 7o e
Proc n°® ~ )

Folha n® o
Visto. ol

Evento: 20° CBC
Atendente: Fernanda Hernandes

01 — INFORMACOES PESSOAIS:

Nome: Erika Souza da Conceicéo

Acompanhante(s):Michelle Araujo de Queiroz

Endereco: Nova Avenida Cera N°438

Cidade: Rio Branco Estado: Acre Cep:69.919-180

Fone: 68-999951274 Fax: 68-3226-7138 — 68 3227-8038

CPF: 002.402.792-80

Data de nascimento: 30/07/1990

E-mail: licitacao@crcac.org.br

" 1= INFORMACOES DE RESERVA:

Hotel Escolhido: Diogo - standard - www.hoteldiogo.com.br

Data de entrada: 10/09/2016

Data de saida: 15/09/2016

Tipo de acomodacio:

() Individual

(x ) Duplo SOLTEIRO

( ) Duplo CASAL

( ) Triplo

Categoria do apto: (favor preencher quando houver mais de uma categoria no hotel escolhido):
OBS PARA O APTO:

03 — INFORMACOES DE PAGAMENTO:

( x ) A vista

() Cartéio de Crédito: () Visa () Master ( ) Dinners [ N° de parcelas:

| * DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO:

inco do Brasil
AG: 05754
C/C: 11648-3
CNPJ: 04881311/0001-68
Tribeca Congressos Feiras Viagens e Incentivo

* CAMPOS ABAIXO SERAO PREENCHIDOS PELA TRIBECA TURISMO

Pago:

Obs:

Cliente: Lan¢amento:

IMPORTANTE: CANCELAMENTO OU REEMBOLSO:
Cancelamento solicitado até 30 dias antes do evento sera devolvido o valor integral pago.
Apés este periodo ndc havera reembolso.




3D
zw) Congresso

/® Brasi
o rasileiro de
\\Smtabﬂidade {\TRIBECA
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FICHA DE RESERVA DE HOTEL CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOESTADO DO ACRE
Proc n° 24 - 201 {,
Evento: 20° CBC Folha n® 45
Atendente: Fernanda Hernandes Visto £a9

01 — INFORMACOES PESSOAIS:

Nome: ANTONIO MARCOS BRITO NASCIMENTO

Acompanhante(s):Rubens de Abreu Maciel

Endereco: Nova Avenida Cera N°438

Cidade: Rio Branco Estado: Acre Cep:69.919-180

Fone: 68-99976729 Fax: 68-3226-7138 — 68 3227-8038

CPF: 196.007.392-34

Data de nascimento: 31/07/1969

E-mail: marcao999@hotmail.com

")~ INFORMACOES DE RESERVA:

Hotel Escolhido: Diogo - standard - www.hoteldiogo.com.br

Data de entrada: 10/09/2016

Data de saida: 15/09/2016

Tipo de acomodacio:

( ) Individual

(x ) Duplo SOLTEIRO

( ) Duplo CASAL

( ) Triplo

Categoria do apto: (favor preencher quando houver mais de uma categoria no hotel escolhido):
OBS PARA O APTO:

03 — INFORMACOES DE PAGAMENTO:

( x ) A vista

) Cartio de Crédito: ( ) Visa () Master ( ) Dinners | N° de parcelas:

|* DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO:

anco do Brasil
AG: 0575-4
C/C: 11648-3
CNPJ: 04881311/0001-68
Tribeca Congressos Feiras Viagens e Incentivo

* CAMPOS ABAIXO SERAO PREENCHIDOS PELA TRIBECA TURISMO

Pago:

Obs:

Cliente: Langamento:

IMPORTANTE: CANCELAMENTO OU REEMBOLSO:

Cancelamento solicitado até 30 dias antes do evento ser4 devolvido o valor integral pago.
Apés este periodo néio havera reembolso.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 10.06.2016
Sistema de Controle Orgamentario

Hora : 10:24
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA
Nimero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
92 _ 2016 08.06.2016 00025/2016
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.05.001 HOSPEDAGENS E ALIMENT. - 3007-PARTICIPACAQ DOS -

Histérico da Reserva

REF HOSPEDAGEM DOS FUNCIONARIOS: RUBENS DE ABREU MACIEL, ERIKA SOUZA
CONCEICAO E MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ NO HOTEL DIOGO STANDARD PARA

PARTICIPACAO NO 20° CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE EM 2.055,00
FORTALEZA-CE NOS DIA 11 A 14/09/2016.

Valor Total da Reserva

Valor por Extenso

Dois Mil, e Cinguenta e Cinco Reais.

Dotagéo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual

2.055,00 0,00

2.055,00 0,00

—

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

C (i j
Ruberis-De Abreu Maciel ichellé&-Araujo de Quei ikfFrancisco/da Silva
Departamento de Contabilidade Financeiro Presidepte

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO D0 ACRE
Procn°_ 26 - 20 ( b
Folha n® {f('j

Visto y/




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 10.06.2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora :
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA
Namero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
93 2016 08.06.2016 00025/2016
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.05.002

HOSPEDAGENS E ALIMENT. -

3007-PARTICIPACAO DOS

Histérico da Reserva

Valor Total da Reserva

)

REF HOSPEDAGEM DOS CONSELHEIROS: VALMIKI FRANCISCO DA SILVA, ANTONIO
MARCOS BRITO DO NASCIMENTO, GLEMIRA MARIA MENDES GOMES E ELIS REGINA
DAMASCENO BATISTA NO HOTEL DIOGO STANDARD PARA PARTICIPACAO NO 20°

—

3.270,00
CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE EM FORTALEZA-CE NOS DIA 11 A
14/09/2016.
Valor por Extenso
Tres Mil, e Duzentos e Setenta Reais.
Dotagéo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
3.270,00 0,00 3.270,00 0,00
rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016
‘ -~
@ @J\.Q,u.,g\ )
Rubens Ds Abreu Maciel Silva

Departamento de Contabilidade

Michsu?idr’auja de Queirozé

Financeiro

CONSELHOREGONAL F CONTABILDADE DO ESTADO 00 ACRE
2

Proc n° 6 —,
Folhant < 3
Visto [




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 10.06.2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 10:17
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N° Reserva Exercicio
92 08.06.2016 ORDINARIO 00025/2016 92 2016
Conta de Despesa Descri¢do da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.05.001 HOSPEDAGENS E ALIMENT. - 3007 - PARTICIPAGAO DOS -
FUNCIONARIOS CONSELHEIROS EM EVENTOS
Numero do Evento Descrigéo do Evento
1179 HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO - FUNCIONARIOS
Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
Modalidade Complemento Namero
Dispensa de Licitagéo
Favorecido
Nome : TRIBECA CONGRESOS FEIRAS VIAGENS E INCENTIVO CNPJ/CPF : 04.881.311/0001-68
Endereco : AV. CARLOS GOMES N° 1859 Bairro
CEP : 90480-005 Cidade : PORTO ALEGRE UF : RS
Banco Agéncia Conta
Historico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
REF HOSPEDAGEM DOS FUNCIONARIOS: RUBENS DE ABREU MACIEL, ERIKA SOUZA
CONCEIC)'\OA E MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ NO HOTEL DIOGO STANDARD PARA
PARTICIPAGAO NO 20° CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADEEM FORTALEZA-GE NOS DIA
11 AdAIBIA1E 1 2.055,00 2.055,00
Valor por Extenso
Dois Mil, e Cinquenta e Cinco Reais.
Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
2.055,00 0,00 2.055,00 0,00

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

(R e,

Ru\ﬁm@u Maciel
Departamento de Contabilidade

Michelle jo de Quein
nanceiro

0

/’ .

nciscg da Silva
Presidghte

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
D6 -20 L&

Proc n°®

Folha n®

Visto

[T




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 10.06.2016

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 10:19

NOTA DE EMPENHO
N°® Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
93 08.06.2016 ORDINARIO 00025/2016 93 2016
Conta de Despesa Descricdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.05.002 HOSPEDAGENS E ALIMENT. - 3007 - PARTICIPAGAO DOS -
CONSELHEIROS CONSELHEIROS EM EVENTOS

Numero do Evento

Descrigdo do Evento

1180 HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO - CONSELHEIROS
Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
Modalidade Complemento Ndamero
Dispensa de Licitagéo
Favorecido

Nome : TRIBECA CONGRESOS FEIRAS VIAGENS E INCENTIVO CNPJ/CPF : 04.881.311/0001-68
Enderegco : AV. CARLOS GOMES N° 1859 Bairro
CEP : 90480-005 Cidade : PORTO ALEGRE UF :RS
Banco : Agéncia Conta L

Histérico do Empenho

Qtde Parcelas Valor Unitario

Valor Total Empenhado

REF HOSPEDAGEM DOS CONSELHEIROS: VALMIKI FRANCISCO DA SILVA, ANTONIO MARGCOS
BRITO DO NASCIMENTO, GLEMIRA MARIA MENDES GOMES E ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA
NO HOTEL DIOGO STANDARD PARA PARTICIPACAO NO 20° CONGRESSO BRASILEIRO DE

CONTABILIDADEEM FORTALEZA-CE NOS DIA 11 A 14/09/2016. 1 3.270,00 3.270,00
Valor por Extenso
Tres Mil, e Duzentos e Setenta Reais.
Dotagao Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
3.270,00 0,00 3.270,00 0,00

Rio Branco-AC, 08 de Junho de 2016

1

Ru\Bima&e Abreu Maciel
Departamento de Contabilidade

Micw’uju de Queiroz
inanceiro

Proc n°__,

CONSELHO REGIORALDE CONTABIIADE DO ESTADD 00 Aokt
G D¢

Folha n®

Visto

LV




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Data : 10/06/2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:19
ORDEM DE PAGAMENTO
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento N° do Empenho Processo
2336 10/06/2016 92 00025/2016
Conta

Descrigdo da Conta

Fonte de Recursos

6.3.1.3.02.05.001

HOSPEDAGENS E ALIMENT. - FUNCIONARIOS

Favorecido
Nome : TRIBECA CONGRESOS FEIRAS VIAGENS E INCENTIVO CNPJ/CPF : 04.881.311/0001-68
Endereco :AV. CARLOS GOMES N° 1859 Bairro "
CEP : 90480-005 Cidade : PORTO ALEGRE UF : RS
Histérico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Valor
REF HOSPEDAGEM DOS FUNCIONARIOS: RUBENS DE ABREU MACIEL, ERIKA SOUZA .
CONCEICAO E MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ NO HOTEL DIOGO STANDARD PARA 10/06/2016 2.055.00
PARTICIPACAO NO 20° CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADEEM FORTALEZA-CE !
NOS DIA 11 A 14/09/2016.
Descontos
Valor Bruto : 2.055,00 Valor Descontos : 0,00 Valor Liquido : 2.055,00
Liquidagao

A LIQUIDACAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE
EMPENHO,FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO,

NO QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU Servico 40 106 A6

Reoinen,

PRESTADO.

Data

DEPARTAMENTO FINANCEI

mc:HéLI.E’AF(Au.:o DE QUEI%

Autorizagdo

Z

EM FACE DA LIQUIDAGAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA 2.055,00 (dois mil cinquenta e cinco reais ) AO
FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR.

1pie4 Aol

/7

Data DA SILVA
Recursos
Banco : CAIXA ECONOMICA Agéncia 12278 Conta :78-0
Tipo Pagto. : TRANSFERENCIA ENTRE CONTA®mplemento Num. Cheque :
Valor Pago : 2.055,00 (dois mil cinquenta e cinco reais )
Recibo
RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE 2.055,00 (dois mil cinquenta e cinco
reais ).
/ /
Data Favorecido
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO D0 ACRE
Proc n° 6 -0 14
Folha n® &0
Visto )




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 10/06/2016
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:18
ORDEM DE PAGAMENTO
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento N° do Empenho Processo
2335 10/06/2016 93 00025/2016
Conta Descrigdo da Conta Fonte de Recursos
6.3.1.3.02.05.002 HOSPEDAGENS E ALIMENT. - CONSELHEIROS

Favorecido

: TRIBECA CONGRESOS FEIRAS VIAGENS E INCENTIVO
: AV. CARLOS GOMES N° 1859
: 90480-005 Cidade

Nome
Enderego

CEP : PORTO ALEGRE

CNPJ / CPF
Bairro
UF

: 04.881.311/0001-68

:RS

Histérico da Ordem de Pagamento

Data Vencimento Valor

REF HOSPEDAGEM DOS CONSELHEIROS: VALMIKI FRANCISCO DA SILVA, ANTONIO
MARCOS BRITO DO NASCIMENTO, GLEMIRA MARIA MENDES GOMES E ELIS REGINA
DAMASCENO BATISTA NO HOTEL DIOGO STANDARD PARA PARTICIPACAO NO 20°
—I CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADEEM FORTALEZA-CE NOS DIA 11 A 14/09/2016.

10/06/2016 3.270,00

Descontos

Valor Bruto : 3.270,00 Valor Descontos : 0,00

Valor Liquido : 3.270,00

Liquidagao

A LIQUIDAGAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE
EMPENHO,FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO,
NO QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERVICO

PIeAG

PRESTADO. Data

MICHELLE RﬁI:IJCI DE QUEIRI
DEP: MENTO FINANCEIR!

Autorizagdo

a4 7

EM FACE DA LIQUIDAGAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA
IMPORTANCIA 3.270,00 (trés mil duzentos e setenta reais ) AO
FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR.

10106120l

-

Data

C| DA SILVA
PRESIDENTE

Recursos

b

Banco
Tipo Pagto.
Valor Pago

: CAIXA ECONOMICA Agéncia
: TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS®mplemento
: 3.270,00 (trés mil duzentos e setenta reais )

: 2278

Conta :78-0
Num. Cheque :

Recibo

RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE 3.270,00 (trés mil duzentos e setenta
reais ).

Data

Favorecido

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOESTADO DO ACRE
Proc n°

Folha n®
Visto




Int:e_rnet  banking----CAIXA Pégina 1 de 2

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0

Conta destino: 575-4/11648-3

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: TRIBECA CONGRES FEI VAI E INC LTDA EPP
CPF/CNPI] destinatério: 04.881.311/0001-68

Valor a ser transferido: R$ 3.270,00

Tarifa de emissédo de DOC: R$ 7,85
Valor total a ser debitado: R$ 3.277,85

Identificacdo da operacio: HOSPEDA CONSELHEIRO 20CBC

Data de débito: 10/06/2016

Data/hora da operacéo: 10/06/2016 17:21:31

Cédigo da operacdo: 00054387
Chave de seguranca: A3GNG4QUGQRCHNGR

= I \‘
” : - 23 : " W
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente. A N
et
W
SAC CAIXA: 0800 726 0101 got®

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CONSELHO REGIONAL DE oK
i {QU IABJLJD‘ADEI}DESIADGDUJL‘RE

Folha n;&%\
Vislo\[&\

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa 10/06/2016



Int:ernet:::B_anking----CA.IXA Pagina 1 de 2

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0

Conta destino: 575-4/11648-3

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: TRIBECA CONGRES FEIR VIA E INC LTDA EPP
CPF/CNPJ destinatario: 04.881.311/0001-68

Valor a ser transferido: R$ 2.055,00

Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,85

Valor total a ser debitado: R$ 2.062,85

Identificacdo da operacdo: HOSPEDA FUNCIS 20 CBC

Data de débito: 10/06/2016

Data/hora da operacdo: 10/06/2016 17:42:28

Codigo da operacdo: 00056842
Chave de seguranga: UCYLAOMTIR7HM1AT

Operacdo realizada com sucessc conforme as informagées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOESTADO DO ACKE
Proc n® 26 "D{OO [ 6
Folha n2 S5

Visto (G10)

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa 10/06/2016



( TRIBECA CONG. FEIRAS VIAG. E INCEN. LTDA

Av. Carlos Gomes, 1859 - Conjunto: 408 - CEP: 90480005
Porto Alegre - RS - Brasil

VOUCHER
Ne: 11.500

Phone/Fone: (51) 3076-7002 - Fax: (51) 3076-7002 Req 17.704
l R l B E: C A E-MAIL: financeiro@tribecaturismo.com.br EMISSAO
TURISMO EMBRATUR:  23.019708.80.0001-1 13/06/2016
TO / PARA: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE / ESTADO: CE COUNTRY / PAS: Brasil
TO / FAVORECIDO: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE/ESTADO:  CE COUNTRY /PAls:  Brasil
MR(S). / SR(A).: ANTONIO MARCOS BRITO NASCIMENTO / RUBENS DE ABREU MACIEL
NUMBER OF PERSONS/NR DE PESS0AS: 2 ADULTS/ADULTOS: 2 CHILDREN/CRIANCAS: 0
PLEASE PROVIDE / SERVICOS: - - 1 TWIN ROOM CAFEDAMANHA
ARRIVAL ON / CHEGADA: DEPARTURE ON / PARTIDA: CONFIRMED BY / CONFIRMADO POR:
10/09/2016 15/09/2016

FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGAMENTO:
FATURAR DIARIAS PARA AGENCIA. EXTRAS POR CONTA DO HOSPEDE.

Proc n®

ai |

CONSELHO REGAONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO 00 ACRE
o2

e O @ W

Folha n®

S

Visto

(U




TRIBECA CONG. FEIRAS VIAG. E INCEN. LTDA VOUCHER
( Av. Carlos Gomes, 1859 - Conjunto: 408 - CEP: 90480005 N°:  11.498
Porto Alegre - RS - Brasil
Phone/Fone: (51) 3076-7002 - Fax: (51) 3076-7002 Req 17.702
TRIBE C A E-MAIL: financeiro@tribecaturismo.com.br EMISSAO
TURISMO EMBRATUR: ~ 23.019708.80.0001-1 13/06/2016
TO / PARA: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHOME / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE/ESTADO:  CE COUNTRY /Pals:  Brasil
TO / FAVORECIDO: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE / ESTADO: CE COUNTRY/PAfS:  Brasil
MR(S). / SR(A).: ERIKA SOUZA DA CONCEICAO / MICHELLE ARAUJO DE QUEIROZ
NUMBER OF PERSONS/NR DE PESSOAS: 2 ADULTS/ADULTOS: 2 CHILDREN/CRIANCAS: 0
PLEASE PROVIDE / SERVICOS: - - 1 TWIN ROOM CAFEDAMANHA
ARRIVAL ON / CHEGADA: DEPARTURE ON / PARTIDA: CONFIRMED BY / CONFIRMADO POR:

10/09/2016 15/09/2016

FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGAMENTO:
FATURAR DIARIAS PARA AGENCIA. EXTRAS POR CONTA DO HOSPEDE.

CONSELHO REGION DECONTABILIDAD
i0K4L EDOE:
Proc n°_o 06 - 20 fmugumcnf
Folhan:__ 59
Visto )




<

TRIBECA CONG. FEIRAS VIAG. E INCEN. LTDA

Av. Carlos Gomes, 1859 - Conjunto; 408 - CEP: 90480005
Porto Alegre - RS - Brasil

VOUCHER
N°:  11.497

Phone/Fone: (51) 3076-7002 - Fax: (51) 3076-7002 Req 17.701
l ﬁ i B E C A E-MAIL: financeiro@tribecaturismo.com.br EMISSAO
TURISMO EMBRATUR:  23.019708.80.0001-1 13/06/2016
TO/PARA: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE / ESTADO: CE COUNTRY / PAIS: Brasil
TO / FAVORECIDO: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE { ESTADO: CE COUNTRY / PAIS: Brasil
MR(S). / SR(A).: VALMIKI FRANCISCO DA SILVA
NUMBER OF PERSONS/NR. DE PESSOAS: 1 ADULTS/ADULTOS: 1 CHILDREN/CRIANCAS; 0

PLEASE PROVIDE / SERVICOS: - L3

1 SINGLE ROOM CAFE DA MANHA

ARRIVAL ON { CHEGADA:

10/09/2016

DEPARTURE ON / PARTIDA:

15/09/2016

CONFIRMED BY / CONFIRMADO POR:

FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGAMENTO:

FATURAR DIARIAS PARA AGENCIA. EXTRAS POR CONTA DO HOSPEDE.

Folha n®
Visto L0

CONSELHO REGIONAL DE CUHHBILI.'J&UE UU ESTADD DOACRE
Proc n°__o26 Oib
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TRIBECA CONG. FEIRAS VIAG. E INCEN. LTDA VOUCHER
( Av. Carlos Gomes, 1859 - Conjunto: 408 - CEP: 90480005 N 11,499
i Porto Alegre - RS - Brasil
Phone/Fone: (51) 3076-7002 - Fax: (51) 3076-7002 Req 17.703
TRIBECA EMAIL: financeiro@tibecanismo.com br EMISSAO
TURISMO EMBRATUR: 23.019708.80.0001-1 13/06/2016
TO/ PARA: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS /ENDEREGO:  Av. Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE/ESTADD:  CE COUNTRY /PAis:  Brasil
TO / FAVORECIDO: HOTEL DIOGO FORTALEZA - standard PHONE / FONE: (85) 3462-1011
ADDRESS / ENDERECO:  Av, Monsenhor Tabosa, 1716 - Meireles FAX:
CITY / CIDADE: Fortaleza STATE/ESTADO: CE COUNTRY /PAlS:  Brasil
MER(S). / SRA): ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA/ GLEMIRA MARIA MENDES GOMES
NUMBER OF PERSONS/NR DE PESSOAS: 2 ADULTS/ADULTOS: 2 CHILDRENICRIANCAS: 0
PLEASE PROVIDE / SERVICOS: - - 1 TWIN ROOM CAFE DAMANHA
ARRIVAL ON / CHEGADA: DEPARTURE ON / PARTIDA: CONFIRMED BY / CONFIRMADO POR:
10/09/2016 15/09/2016

FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGAMENTO:
FATURAR DIARIAS PARA AGENCIA. EXTRAS POR CONTA DO HOSPEDE.
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(\TRIBECA

Congressos - Feiras ~ Viagens - Incentivo

Porto Alegre, 14 de junho de 2016.

RECIBO

Valor RS 5.325,00

Declaramos para devidos fins, que a empresa TRIBECA CONGRESSOS FEIRAS VIAGENS E
INCENTIVO LTDA, com sede na Av. Carlos Gomes, 1859 — Porto Alegre - RS, inscrita sob CNPJ
n° 04881311/0001-68 recebeu do Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Acre,
com sede na AV. Ceara, 438, Conjunto residencial Mariana — Rio Branco/AC, inscrita sob CNPJ
n°®00.732.012/0001-00 a quantia de RS 5.325,00 (cinco mil trezentos e vinte e cinco rea is)
referente hospedagem de conselheiros, funciondrios e colaboradores no Hotel Diogo durante
0 20° Congresso Brasileiro de Contabilidade que acontecers de 10 a 15 de setembro de 2016
em Fortaleza/CE.
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